АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023 № 855

д. Заневка

О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений,

расположенных на земельных участках, находящихся в границах

населенных пунктов муниципального образования «Заневское городское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области», утверждённый постановлением администрации
МО «Заневское городское поселение» от 07.07.2022 № 413

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых

насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в

границах населенных пунктов муниципального образования «Заневское

городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области», утверждённый постановлением администрации

МО «Заневское городское поселение» от 07.07.2022 № 413, следующие

изменения:
1.1. В пункте 3.1.4.2:
1) абзац третий изложить в следующей редакции:
«В акте указываются наименование, количество, состояние, диаметр

ствола, порода зеленых насаждений, заявленных к сносу (пересадке), а также

вывод о возможности либо невозможности сноса (пересадки) зеленых

2

насаждений. При пересадке указывается место пересадки зеленых

насаждений. Члены комиссии вправе рекомендовать обрезку зеленых

насаждений.»;
2) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«Члены комиссии, участвующие в осмотре состояния зеленых

насаждений, подписывают акт осмотра.»;
3) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«В случае если в ходе непосредственного обследования состояния

зеленых насаждений, заявленных к сносу (пересадке), сделан вывод о

возможности их сноса (пересадки), в установленном порядке производится

расчет восстановительной стоимости зеленых насаждений, заявленных к

сносу (пересадке) (далее – Расчет). В данном случае оплата

восстановительной стоимости является обязательной. Заявитель в течение 6

рабочих дней обязан оплатить восстановительную стоимость зеленых

насаждений в соответствии с Расчетом.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального
образования http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Заневский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Гречица В.В.

Глава администрации                                                                       А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru/